19 Similiter coercetur femina si secundas inierit nuptias, non petito tutore filio impuberi, cujus tutelam ipsa administrat, imò & rationibus reditis, residuum solvere prius compellitur, l. *Omnem 6. C. ad Senatuscons. Terryll. authent. Eisdem D. de Faria Novæ Addit. ad Covar. Tom. II.*

*Pænis, §. Item & ea, C. de secund. nupt. authent. de nupt. §. Si autem tutelam, collat. 4. D. Covarr. de matrimon. part. 2. cap. 3. §. 9. num. 8.* Greg. Lop. in l. 12. gloss. 5. ad  *fin. tit. 16. p. 6.* Card. Tusch. d. *concl. 113. in fin.* Petr. Greg. *sup. lib. 9. cap. 26. num. 44.* Ant. Gom. in d. l. 15. *Tauri, num. 18.* Donell. *sup. Guttier. d. cap. 16. num. 134.*

Non solum legitima, sed etiam testamentaria 20 successione filii impuberis mater privatur, si omittat illi tutorem prædictis casibus postulare; nam & substituti pupillares tenebantur onus hoc petendi sub eadem pœna subire, d. l. *Omnem, d. l. Sciant, Greg. Lop. sup. gloss. 4. ante fin. Guttier. n. 46.* Ant. Gom. *ubi proxime, Donell. & ibi Osuald.* ubi quid de hæreditate per fideicommissum matris relicta, quam non amitti tenent Ant. Gom. Guttier. & alii communiter per textum in l. ult. §. 1. *verf. Si verò maritus, ff. qui pet. tutor.*

Ibi: *Neque solum si non petat, sed et si quem petat, defunctoriè petat.*

Idem expriment Donell. *sup. lit. B. Guttier. n. 55. 21* & sentiunt omnes præcitati; non enim munus suum adimplere censetur, qui eo *dicis* gratiâ, seu ad speciem defungitur, quemadmodum prædiximus supra, n. 5.

Ibi: *Quo in loco ex Latinis Authoribus.*

Vide præmissa supra, num. 4.

Ibi: *Qua ratione Latinus Modestini Interpres.*

Hic lapsus ejus, qui legem 2. ff. *qui pet. tutor.* in Latinum ex Græco sermonem vertit, notatur in  *Lexic. Jur. Calv. verf. Dicis causâ 2.*

Ibi: *Eodem propè labitur errore.*

Similiter & error iste ibidem animadvertitur ab eodem autore *Lexic. Jur.*

Ibi: *Et simili prope modo Græci Authores.*

Apud quos in consuetudinem sui sermonis proverbium hujusmodi adductum proxime citatus autor asseverat, imò origine Græcum ferè aliquando senserat, at Varronis autoritate convictus in oppositam sententiam abire non erubuit.

## SUMMARIUM.

- 1 Sacracenorum mentio frequens habetur in Jure Canonico, qui in legibus Hispania Moros, aut Turcos noncupantur.
- 2 Verbum Sarraceni, ad Gentem, & ad Sectam refertur.
- 3 De Mahometi parentibus, & vita.
- 4 Sarracena gens quomodo Mahometo adhaserint, & unde Mahometani Sarraceni vocati sunt.

Ee

5 Qua-